
 

      

      

  

OBEC OHROBEC 

Výpis usnesení č. 3/2025/Z 

ze zasedání zastupitelstva obce Ohrobec konané  

dne 23. dubna 2025 

 

k bodu 2)  

A) Zastupitelstvo obce Ohrobec schvaluje  celoroční 

hospodaření za rok 2024, a to bez výhrad a připomínek. 

 B) Zastupitelstvo obce Ohrobec schvaluje účetní závěrku 

s celoročním hospodařením za rok 2024, a to bez výhrad a 

připomínek. 

 

 

k bodu 3)  

 
A) Zastupitelstvo obce Ohrobec schvaluje účetní závěrku 

s celoročním hospodařením za rok 2024 příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola, příspěvková organizace. 

 

B) Zastupitelstvo obce Ohrobec schvaluje rozdělení zisku  

Základní školy a Mateřské školy, příspěvková organizace 

rozdělit: do rezervního fondu částku 200.978,95 Kč a do fondu 

odměn částku 50.000,- Kč. 

 

 k bodu 4)  

    A)  

Zastupitelstvo obce Ohrobec pověřuje starostu obce:   

1. K přijetí infrastruktury (vodovodní a kanalizační řady,  
komunikace, veřejné osvětlení apod.) formou daru a následnému 

podepsání darovacích smluv. Darovaná stavba se musí nacházet na 

pozemku Obce Ohrobec, nebo pozemek, na kterém se předmětná stavba 

nachází, musí být zároveň také darován. 

2. K přijetí a podpisu darovacích smluv na pozemky ležících 
pod komunikacemi od jejich majitelů.    

3. K podpisu smluv o zřízení věcného břemena – služebnosti na 
pozemcích Obce Ohrobec  ve prospěch ČEZ – elektro a zároveň i 

pro jiné sítě.                                          

 

O podpisu smluv bude starosta informovat ZO na nejbližším 

zasedání.  

 



B)  

Zastupitelstvo obce Ohrobec pověřuje starostu obce:  

k provedení možného rozpočtového opatření nutného k financování 

obce ve volebním období 2025 - 2026. 

Toto pověření se týká: 

a) zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných 

rozpočtů, příp. od jiných subjektů (může navýšit celkový objem 

příjmů i výdajů o stejnou výši - tzn. o výši  přijaté dotace, 

příspěvku, daru či jiného příjmu + podíl na spolufinancování) 

b) převod finančních prostředků z důvodu objektivně působících 
skutečností, které ovlivňují plnění rozpočtu, pokud tyto změny 

nevyvolají další nároky na finanční prostředky obce (tzn. 

nezvyšuje se celkový objem výdajů obce)  

c) zapojení finanční rezervy na plánované výdaje:     
požární zbrojnice, škola II. stupeň a zajištění školního roku 

2025/2026, ČOV  

     O provedených rozpočtových opatřeních bude starosta 

informovat ZO na nejbližším zasedání.  

    

 k bodu 5) Zastupitelstvo obce Ohrobec schvaluje  Dohodu mezi 

obcemi o zajištění provozování veřejného pohřebiště s obcí 

Zvole za stanovenou částku 80.000,- Kč za rok.    

 

 k bodu 6) Zastupitelstvo obce Ohrobec bere na vědomí navýšení 

plánovaného počtu obyvatel obce Ohrobec v rámci projektu 

Dobrovolného svazku obcí „Vodovodní přivaděč Zvole–Vrané“ z 

původních 1 800 na 2 500 obyvatel, a to na základě 

demografických prognóz do roku 2035.  

 Zastupitelstvo zároveň pověřuje starostu obce k projednání 

tohoto navýšení podílu v rámci Dobrovolného svazku obcí 

„Vodovodní přivaděč Zvole–Vrané“. 

 

k bodu 7)  

Zastupitelstvo obce Ohrobec schvaluje nové složení  finančního 

výboru od 1. května 2025: 

Předseda: Ing. Jiří Kupec  

Člen: Libor Haich 

Člen: Martin Jech 

Libor Palas a Emil Urban se odvolávají z finančního 

výboru. 

 

 



 

 

K bodu 8)  

Zastupitelstvo obce Ohrobec schvaluje nové složení kontrolního 

výboru od 1. května 2025: 

Předsedkyně: Ing. Monika Keřková, MPA 

Člen: Emil Urban 

Člen: Libor Palas 

Jiří Votánek a Hana Adamkovičová se odvolávají z kontrolního 

výboru. 

 

k bodu 11) Zastupitelstvo obce Ohrobec zmocňuje zastupitele 

Jiřího Kupce k zastupování obce Ohrobec ve všech 

záležitostech souvisejících se zjištěním aktuálního stavu 

výběrového řízení na stavbu II. stupně základní školy na 

pozemku parc. č. 469/42 v k. ú. Ohrobec. 

 Zmocnění se vztahuje na jednání s úřady, orgány státní 

správy, orgány územní samosprávy, právnickými i fyzickými 

osobami, a to jménem obce Ohrobec. 

 Zastupitel je pověřen zejména zjištěním termínu ukončení              

výběrového řízení, výsledné vysoutěžené částky a rovněž 

prověřením veškerých dalších očekávaných nákladů spojených se 

stavbou (např. projektové změny, napojení inženýrských sítí, 

vybavení apod.). 

 

k bodu 12)  

Zastupitelstva obce Ohrobec schvaluje jednorázovou úhradu 

podílu ve společnosti Technické služby Dolnobřežansko, s.r.o. 

IČ 037 11 617 ve výši 793.816,- Kč. 

 

 

 

 

 

          

 

 Vladimír Strouhal         Petr Hlaveš, MBA  

     starosta obce       místostarosta obce 


